
S t r á n k a | 1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a podmínkách úhrady
finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým a
Středočeským krajem

(dále jen „Dodatek“)

Číslo smlouvy – SČK: S-16441/DOP/2016
Číslo smlouvy – KHK: ES11007/KUKHK–38537/DS/2016
Číslo dodatku – IDSK: MEZ/0011/05792291/2022/1

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 24 zákona č.
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajské
zřízení“) a § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád

Středočeský kraj
sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený organizací: IDSK – Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková

organizace
sídlo: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 05792291
DIČ: CZ 05792291
bankovní spojení:
provozní účet:
účet bus:
Zastoupená:

(dále jen jako „Středočeský kraj“)

a

Královéhradecký kraj
sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546
DIČ: CZ 70889546
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem

(dále jen jako „Královéhradecký kraj“, nebo společně též jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na aktualizaci a doplnění Smlouvy o spolupráci a
podmínkách úhrady finančního příspěvku při vzájemném zajištění dopravní obslužnosti

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým a Středočeským krajem (č. S-



S t r á n k a | 2

16441/DOP/2016, ES11007/KUKHK–38537/DS/2016) uzavřené dne 31. 10. 2016 (dále jen
„Smlouva“) následovně:

I.
Úvodní ustanovení

1. Středočeský kraj a Královéhradecký kraj si uvědomují potřeby neustálého zkvalitňování
nabídky veřejných služeb v přepravě cestujících a rozvoje infrastruktury všech druhů
veřejné dopravy, na jejichž základě uzavřely dne 31. 10. 2016 Smlouvu. Smlouva byla
uzavřena se záměrem přispět k udržitelnému rozvoji ve Středočeském kraji a
v Královéhradeckém kraji vzájemným propojením veřejné linkové dopravy provozované
na jejich území, s cílem dále zlepšovat a rozvíjet veřejné služby v přepravě cestujících a
optimalizovat náklady vynakládané na tyto služby.

2. Smluvní strany tímto Dodatkem potvrzují, že vzájemná práva a povinnosti podle výše
uvedené Smlouvy trvají. V důsledku vzniku potřeby vzájemné závazky dále precizovat
s ohledem na běh času, měnící se potřeby a priority Středočeského kraje
a Královéhradeckého kraje, uzavírají Smluvní strany tento Dodatek, jímž mění a doplňují
některá dosavadní smluvní ujednání.

II.
Změnová ujednání

1. Pojmy s velkým počátečním písmenem používané v tomto Dodatku mají stejný význam
jako pojmy definované ve Smlouvě.

2. V záhlaví Smlouvy se původní text ruší a nahrazuje se textem:

„Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095
DIČ: CZ 70891095
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený organizací: Integrovaná doprava Středočeského kraje,

příspěvková organizace
se sídlem: Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 05792291
DIČ:
bankovní spojení:
provozní účet:
účet bus:
zastoupená:

(dále jen jako „Středočeský kraj“)

a



S t r á n k a | 3

Královéhradecký kraj
sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 70889546
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem

(dále jen jako „Královéhradecký kraj“, nebo společně též jako „Smluvní strany“)“

3. Od 1. 1. 2022 převzala organizace Integrovaná doprava Středočeského kraje,
příspěvková organizace (dále jen „IDSK“) od Krajského úřadu Středočeského kraje
povinnost úhrady mezikrajského vyrovnání, které vyplývá z této Smlouvy. Proto budou
veškeré finanční prostředky hrazené Středočeským krajem Královéhradeckému kraji
vypláceny z bankovního účtu „bus“ organizace IDSK, který je uvedený v záhlaví této
Smlouvy. Zároveň Královéhradecký kraj bude hradit finanční prostředky plynoucí z této
Smlouvy Středočeskému kraji na účet „bus“ organizace IDSK, který je uvedený v záhlaví
této Smlouvy

III.
Závěrečná ustanovení

1. Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv splní
Středočeský kraj a splnění této povinnosti písemné potvrdí Královéhradeckému kraji.
Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti nabývá
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.

3. Smluvní strany preferují uzavření Dodatku č. 1 v elektronické podobě. V tomto případě se
Dodatek č. 1 vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými digitálními
podpisy Smluvních stran, tj. podepsána způsobem, se kterým zvláštní právní předpis
(zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu.
Pokud dojde k uzavření Dodatku č. 1 v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech
stejnopisech s originálními podpisy Smluvních stran, z nichž každá obdrží po dvou
vyhotoveních.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento Dodatek je odrazem jejich pravé a svobodné
vůle, budou jeho obsahem vázány a jsou oprávněny tento Dodatek uzavřít.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu
s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.



S t r á n k a | 4

IV.
Doložky

Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem Středočeského kraje na 26. zasedání, konaném
dne 26. 06. 2023, usnesením č. 019-26/2023/ZK.

Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje na 20. zasedání,
konaném dne 19. 06. 2023, usnesením č. ZK/20/1439/2023.


